de recreação infantil, estantes e armários de escritório, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as 

unidades escolares da rede pública municipal de São Gonçalo – RJ”, com sessão pública marcada para 

14/01/2022, no valor total estimado de R$ 50.571.745,00 (cinquenta milhões quinhentos e setenta e um 

mil setecentos e quarenta e cinco reais), com PEDIDO DE MEDIDA CAUTELAR. 

Tramita, em apenso, o Processo TCE-RJ nº 201.382-9/22 (representação interposta em face 

do mesmo Edital do Pregão Eletrônico PMSG nº 112/2021), que será objeto de análise conjunta 

neste mesmo voto. 

Em 14/03/2022, foi proferida a seguinte decisão plenária:

[...]

de recreação infantil, estantes e armários de escritório, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as 

unidades escolares da rede pública municipal de São Gonçalo – RJ”, com sessão pública marcada para 

14/01/2022, no valor total estimado de R$ 50.571.745,00 (cinquenta milhões quinhentos e setenta e um 

mil setecentos e quarenta e cinco reais), com PEDIDO DE MEDIDA CAUTELAR. 

Tramita, em apenso, o Processo TCE-RJ nº 201.606-3/22 (representação interposta em face 

do mesmo Edital do Pregão Eletrônico PMSG nº 112/2021), que será objeto de análise conjunta 

neste mesmo voto. 

Em 01/02/2022, foi proferida a seguinte decisão monocrática pelo Conselheiro-Substituto